Администрация Мариинского муниципального округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №6»

ПРИКАЗ

21.06.2022г.         № 272о

О создании школьного театра

В целях полноценного эстетического развития и духовно-нравственного воспитания
учащихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к
истокам отечественной и мировой культуры и сплочения детского коллектива,
расширения культурного диапазона учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году работу школьного театра «Мечта» в системе
воспитательной работы МБОУ «СОШ №6».
2. Назначить руководителем школьного театра «Мечта» - Дёмину Оксану Викторовну
заведующую библиотекой.
3. Деминой О.В. подготовить для согласования на педагогическом совете проект
положения о школьном театре, план работы на учебный год (с учетом разных форм
организации детей во внеурочной деятельности).
4. Воробьевой Л.Х., заместителю директора по УВР:

1) заполнить анкету о включении школьного театра «Мечта» в реестр школьных
театров в срок до 15.08.2022г.

2) привлечь к организационной работе школьного театра и наставничеству младших
школьников учащихся 10 класса, склонных к театральному творчеству.

5. Толубаеву А.Г., заместителю директора по АХЧ, запланировать закупку театрального
реквизита для занятий учащихся в школьном театре.
6. Авдеевой Е.С., гл. бухгалтеру, подготовить предложения о внесении дополнений в
Положение о стимулировании работников МБОУ "СОШ №6", касающихся работы
школьного театра. Срок исполнения до 01.08.2022г.
7. Межову А.И., программисту, создать на официальном сайте раздел «Школьный театр»,
регулярно размещать информацию о деятельности школьного театра «Мечта».
8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
УВР Воробьеву Л.Х.

Директор  МБОУ «СОШ №6»                                             С.Г. Корниенко

 С приказом ознакомлены:

		2022-07-07T10:06:42+0700
	Корниенко Светлана Геннадьевна